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Rada Ministrów przyjęła projekt nowelizacji ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz o

zmianie niektórych innych ustaw. Nowe przepisy przewidują możliwość ubiegania się o kredyt z

możliwością jego późniejszego umorzenia przez studentów kierunku lekarskiego.

Zgodnie z projektem przygotowanym przez resort zdrowia, o kredyt na studia medyczne będą mogli

ubiegać się studenci odbywający studia na kierunku lekarskim prowadzone w języku polskim na

warunkach odpłatności w polskich uczelniach wyższych (studia niestacjonarne w uczelniach publicznych

oraz studia stacjonarne lub niestacjonarne w uczelniach niepublicznych).

O kredyt na studia medyczne będą mogli ubiegać się studenci, którzy rozpoczęli studia przed rokiem

akademickim 2021/2022 (kontynuujący studia), jak również podejmujący studia począwszy od roku

2021/2022 (podejmujący studia), przy czym po raz pierwszy o kredyt będzie można ubiegać się w

pierwszym semestrze roku akademickiego 2021/2022.

Ustawa przyjęta przez rząd zakłada, że kredyt będzie miał preferencyjny charakter m.in.: niskie

oprocentowanie, możliwość wystąpienia o wcześniejsze rozpoczęcie spłaty, możliwość wydłużenia lub

skrócenia okresu spłaty czy możliwość obniżenia wysokości miesięcznej raty kredytu, a w przypadku

trudnej sytuacji życiowej – możliwość zawieszenia spłaty kredytu wraz z odsetkami na okres nie dłuższy

niż 1 rok.

Kredytowanie studiów odbywać się będzie w transzach wypłacanych przez bank na wyodrębniony

rachunek uczelni, przez okres trwania studiów, nie dłużej jednak niż przez 6 lat.

Kredyt będzie mógł zostać umorzony w całości pod warunkiem spełnienia łącznie następujących

kryteriów:

obowiązku odpracowania studiów po ich ukończeniu przez okres nie krótszy niż 10 lat w okresie

12 kolejnych lat liczonych od dnia ukończenia studiów, w publicznej służbie zdrowia,

obowiązku uzyskania tytułu specjalisty w wymienionym okresie, w dziedzinie medycyny uznanej

za priorytetową w dniu rozpoczęcia przez lekarza szkolenia specjalizacyjnego.

Decyzje umarzające kredyt na studia medyczne będzie wydawał minister zdrowia, a także w

ograniczonym zakresie banki.
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